
 

 

02 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 1                                                                          PARAIBA 

PORTARIA GP Nº 070/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas – PB e seção VIII artigo 97º da lei Complementar 002/2003, Estatuto 
do Servidor Público Municipal  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. CONCEDER Licença sem vencimentos pelo prazo de 01 (ano) a 

funcionária pública efetiva MARIA MARCIA DOS SANTOS BERNARDO, com 
matricula funcional 00000000906, lotado na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme processo de despacho administrativo.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 
 

PORTARIA GP Nº 070/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas – PB e seção VIII artigo 97º da lei Complementar 002/2003, Estatuto 
do Servidor Público Municipal  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. CONCEDER Licença sem vencimentos pelo prazo de 02 (dois) a 

funcionária pública efetiva MARIANA DA SILVA FERREIRA, com matricula 
funcional 00000000906, lotado na Secretaria Municipal de Educação, conforme 
processo de despacho administrativo.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Outubro 

de 2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA GP Nº 070/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas – PB e seção X  da lei Complementar 002/2003, Estatuto do Servidor 
Público Municipal  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. CONCEDER Licença Prêmio pelo prazo de 06 (seis) meses a 

funcionária pública efetiva IVANIA FLAVIA PAZ DA SILVA, com matricula funcional 
0000000089, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme processo de 
despacho administrativo.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

PORTARIA GP Nº 070/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas – PB e seção X  da lei Complementar 002/2003, Estatuto do Servidor 
Público Municipal  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. CONCEDER Licença Prêmio pelo prazo de 06 (seis) meses a 

funcionária pública efetiva IVANIA FLAVIA PAZ DA SILVA, com matricula funcional 
0000000089, lotada na Secretaria Municipal de Educação, conforme processo de 
despacho administrativo.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 



 

 

02 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 2                                                                          PARAIBA 

PORTARIA Nº 074/GP-2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA HELENA LUIZ TEODOSIO 

PEREIRA, portadora do CPF nº 078.195.164-02 e RG nº 3.039.014 SSDS/PB, do 
cargo comissionado de Secretária Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria 
de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA – GP Nº 075/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base no artigo 75, IX da Lei Orgânica Do Município de Cacimbas Estado 
da Paraíba, Combinado com o Artigo 37, II Constituição Federal e demais 
Legislações pertinentes. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a). MARLY LUIZ DE HOLANDA, portador(a) 

do CPF nº 917.955.084-34, Professor(a) Classe A, Efetivo com lotação na 
Secretaria de Educação, para doravante exercer a função de Diretora Escolar da 
C.E.I Francisca Maria da Silva, pertencente a rede de escolas do ensino 
fundamental e Infantil do Município de Cacimbas, localizada na sede do Município 
de Cacimbas. 
 

 Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE - SE                     PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 076/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). GABRIELA DA SILVA BATISTA, portadora 

do RG nº 3.553.279 SSDS/PB e do CPF nº 089.481.324-33, do cargo comissionado 
de Diretora de Atenção Básica, símbolo CC-2, integrante na Secretaria de Saúde 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA – GP Nº 077/ 2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). CLAUDIANA MARINHO SOARES, 

portadora do RG nº 2.960.306 SSB/PB e do CPF nº 077.973.994-29, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Chefe de Divisão de Captação de 
Informações e Notícias, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Comunicação 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 



 

 

02 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 3                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 078/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). MARCONDES LUIZ TEIXEIRA, portador do 

RG nº 531432002-SSP/SP e do CPF nº 996.139.724-04, para doravante exercer o 
cargo comissionado de Diretor do Departamento de Ouvidoria da Secretaria de 
Administração, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Administração do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 
 

PORTARIA - GP Nº 079/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). PAULO ROBERTO BEZERRA PEREIRA, 

portador do RG nº 531432002-SSP/SP e do CPF nº 072.467.934-02, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Chefe de Divisão de Patrimônio da 
Secretaria da Administração, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de 
Administração do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 080/2016 
 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). AURINEIDE ALVES FERREIRA, portadora 

do RG nº 54.414.994-4 SSP/SP e do CPF nº 077.935.524-58, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Chefe de Divisão de Arrecadação de Tributos e 
Impostos da Secretaria de Finanças, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de 
Finanças  do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 081/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). FELIX FRANCISCO DA SILVA, portador do 

RG nº 9.571.759 SSDS/PB e do CPF nº 118.873.744-93, para doravante exercer o 
cargo comissionado de Chefe de Divisão de controle e Funcionamento de 
Transito, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de transporte do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 



 

 

02 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 4                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 082/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). EDINALDO CASSIANO ALVES, portador do 

RG nº 2.015.048 SSDS/PB e CPF nº 029.953.544-40, para doravante exercer o 
cargo comissionado de Chefe de Setor de Controle de Qualidade e Fiscalização 
dos Serviços de Conserto de Veículos, máquinas, tratores e equipamentos 
correlatos, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Transporte do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA – GP Nº 083/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). ENILENE MARQUES FARIAS HELENO, 

portador do RG nº 3.601,192 SSDS/PB e do CPF nº 088.806.924-37, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Diretora (Coordenadora) de 
Planejamento em Saúde, símbolo CC-2, integrante na Secretaria de Saúde do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 

PORTARIA – GP Nº 084/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). VANICE MENDES DE SOUSA, portadora do 

RG nº 2.844.753 SSP/PB e do CPF nº 332.557.088-77, para doravante exercer o 
cargo comissionado de Diretora de Departamento de Fiscalização de vigilância 
sanitária da Secretaria de Saúde, símbolo CC-2, integrante na Secretaria de Saúde 
do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 085/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). JOSEILENE DA CUNHA FERREIRA, 

portadora do RG nº 36.591.179-3 SSP/SP e do CPF nº 296.372.028-97, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Diretora de Policlínica da Secretaria 
de Saúde, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Saúde do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 



 

 

02 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 5                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 086/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEIAR o(a) Sr.(a). GEOVANIO SANTOS DO CARMO, 

portador do RG nº 3.672.939 SSDS/PB e do CPF nº 017.927.384-12, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Chefe do Setor de Produção Agrícola, 
símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Agricultura do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA – GP Nº 087/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). ARICLENES DA COSTA CARDOSO, 

portadora do RG nº 2.843.919 SSP/PB e do CPF nº 076.313.444-93, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Diretora de Departamento de 
Educação, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Educação do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 088/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). GEOVANIA MARIA SILVA, portadora do 

RG nº 2.365.719 - SSP/PB e do CPF nº 050.952.064-20, para doravante exercer o 
comissionado de Diretor de Departamento de Administração, símbolo CC-3, 
integrante na Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 089/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). EUNICE NASCIMENTO ESTEVÃO, 

portadora do RG nº 96028095167 - SSP/PB e do CPF nº 015.444.793-52, para 
doravante exercer o comissionado de Chefia da Divisão de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Educação do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 



 

 

02 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 6                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 090/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). MARIA JOSÉ MARQUES DE LIMA, 

portadora do RG nº 3.002.225 SSP/PB e do CPF nº 066.853.534-22, para 
doravante o cargo comissionado de Chefe da Divisão de Supervisão e Orientação 
Escolar, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Educação do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 091/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). JAKELINE ROSA DOS SANTOS, portadora 

do RG nº 3.772.414 SSDS/PB e do CPF nº 101.784.744-44, para doravante o cargo 
comissionado de Chefe de Divisão de Educação de Jovens e Adultos e Especial, 
símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 092/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). AURIOLANDA VENANCIO DE HOLANDA 

SILVA, portador do RG nº 2.518.790 - SSP/PB e do CPF nº 036.289.294-86, do 
cargo comissionado de Chefe da Divisão de Controle de Entradas e Saídas de 
Compras e Distribuições, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Educação do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 093/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). GICELY MACIEL GENERINO, portadora do 

RG nº 2.842.619 SSP/PB e do CPF nº 057.894.064-75, para doravante exercer o 
cargo comissionado de Secretaria Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria 
de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 



 

 

02 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 7                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 094/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). MARCIA FERREIRA ALVES, portadora do 

RG nº 3.861.012 SSDS/PB e do CPF nº 701.375.274-62, para doravante exercer o 
cargo comissionado de Secretaria Escolar, símbolo CC-5, integrante na Secretaria 
de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 095/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). GERCICLEIDE DOS SANTOS CASSIANO, 

portadora do RG nº 2.762.350 SSP/PB e do CPF nº 042.626.934-90, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Secretaria Escolar, símbolo CC-5, 
integrante na Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 096/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). ZENILMA FERREIRA DA CONCEIÇÃO, 

portadora do RG nº 3.382.931 SSDS/PB e do CPF nº 073.616.854-04, para 
doravante exercer o cargo comissionado de Secretaria Escolar, símbolo CC-5, 
integrante na Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 097/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). GERDIVANIA DOS SANTOS GOUVEIA, 

portador do RG nº 2.976.494 SSP/PB e do CPF nº 063.015.894-08, do cargo 
comissionado de Diretora do departamento administrativo da Ação Social, 
símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Ação Social do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março  de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 



 

 

02 de Março 

CACIMBAS                                                                      P - 8                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 098/ 2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). SIMONE DA SILVA TEODOSIO SOUZA, 

portador do RG nº 3.669.843 - SSP/PB e do CPF nº 081.788.514-58, do cargo 
comissionado de Chefe da Divisão de Controle das Despesas Públicas e 
Atingimento de Metas Fiscais, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de 
Planejamento e Controle da Despesa Pública do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 099/ 2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). MAURICIO MOURA, portador do RG nº 

3.179,097 - SSP/PB e do CPF nº 043.560.414-70, para doravante exercer o cargo 
comissionado de Chefe de Divisão de Manutenção da Frota Municipal, símbolo 
CC-4, integrante na Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 

PORTARIA - GP Nº 0100/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). RAIMUNDO ZACARIAS CASSIANO, 

portador do RG nº 2.977.331 SSP/PB e do CPF nº 057.499.704-00, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Chefe da Divisão de Saneamento Básico e 
Esgotamento Sanitário, pertencente à Secretaria de Obras, Urbanismo e 
Saneamento, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo e 
Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

PORTARIA - GP Nº 0101/2016 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a). LEONARDO DOS SANTOS CASSIANO, 

portador do RG nº 2.843.995 SSP/PB e do CPF nº 067.224.354-74, para doravante 
exercer o cargo comissionado de Diretor de Departamento de Inspetoria 
Municipal de Ensino, símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Educação do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 01 de Março de 

2016. 
 

 
Geraldo Terto da Silva 

PREFEITO 
 

 


